1.TALENTO HUMANO 

1.1 Distribución de planta de empleos 

La planta de empleos de la Secretaría Distrital de Ambiente es de 
ciento cuarenta y tres (143) empleos, los cuales se encuentra 
distribuidos en los siguientes niveles, tal como se relacionan en la 
siguiente tabla: 

PLANTA DE PERSONAL 

NIVEL DIRECTIVO 

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO COD GRADO No. EMPLEOS 

Secretario de Despacho 020 09 1 

Subsecretario de Despacho 045 08 1

[...]

información general sobre las vacantes, tanto para el concurso abierto como para el 

concurso en ascenso y se relaciona a continuación la imagen de la presentación 

proyectada. 

- Para esta socialización se contó con la participación de cerca de ciento veintiséis (126) 

servidores de la entidad, distribuidos tal como se observa en la siguiente imagen:  

Fuente: Elaboración propia DGC-TH-Junio 30 de 2024 

- Durante la primera sesión de socialización de la Convocatoria Distrito Capital 6, dirigida a 

los funcionarios y contratistas dentro de la entidad, se destacan conclusiones significativas

[...]

Planta 

ASISTENCIAL 
En Periodo de 

prueba 
10/01/2024 

Dirección Legal 
Ambiental 

Fuente: Elaboración propia DGC-TH-Junio 30 de 2024 

Dado lo anterior, y considerando que la planta de personal de la Secretaría Distrital de Ambiente 

cuenta con ciento cuarenta y tres (143) servidores, se observó que, en el primer semestre de 2024, 
el movimiento de personal se concentró principalmente en el nivel directivo, con un 9.09%, 
correspondiente a la posesión de trece (13) funcionarios, lo anterior obedece específicamente al